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КОНТРОЛНИ ПРАШАЊА ЗА IV ОДДЕЛЕНИЕ 
 

  I ОДГОВОРИ СО ЦЕЛОСЕН  ОДГОВОР НА ПРАШАЊАТА! 

1.  Какви семејства разликуваме според бројот на членовите кои живеат заедно во едно 

семејство?  

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________  3/ 

2. Кои семејства се еднородителски семејства? 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________  3/ 

3.  Какви видови на сродства постојат покрај крвното сродство? 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________  4/ 

4.  Што е брак? 
____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________  3/ 

 

                                                                                                                                                    13/  

                                                                                                                              
  II  ДОПОЛНИ!                                                                                                                                                    

1. Кумство, побратимство и сродство по млеко се видови на _________________________  

    сродство.                                                                                                                                  1/ 

2. Кога родителите ќе стапат во брак тие формираат ново _________________________ 1/ 

3. Членови на потесното семејство се __________________________________________ 2/ 

4. Неколку генерации од исто семејство кои што живеат заедно, делејќи ги  

    одговорностите во него формираат  _____________________________________          1/ 

5. Главната улога во праисториското семејство ја имала жената. Таквите семејства се  

    викаат ___________________________________________________                                1/ 

6. Денес, основната поделба на семејства, според улогите на мажот и жената во   

    семејството е на:____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________  2/ 

7. Според вестите и информациите печатот се дели на: ____________________________ 

__________________________________________________________________________  2/ 

8. Човекот кој има полна контрола над содржината на весникот се вика _______________ 

_______________________________________                                                                         1/ 

                                                                                                                                                    11/ 
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  III  ЗАОКРУЖИ ЈА БУКВАТА ПРЕД ТОЧНИОТ ОДГОВОР! 

 

   а.   семејството е заедница на родители и деца; 

   б.   за добро функционирање на едно семејство потребно е да постои: почит,  

                љубов и разбирање; 

   в.   сродството може да биде по мајка или по татко; 

   г.   секој член од семејството има свои права и обврски во и надвор од него;  

   д.   животот на детето се одвива само во семејството; 

   ѓ.   во современото (демократско) семејство главниот збор го има жената;  

   е.   родителите и старателите немаат обврска во обезбедувањето на материјалната  

                егзистенција на неговите членови  

   ж.   денот на родителите е на 22 јануари 

   з.    меѓународен ден на семејството е 15 мај 

   ѕ.    меѓународниот ден на децата е 20 ноември 

10/ 
 

    IV    НАПИШИ ДА КРАЈ ТОЧНОТО ИЛИ НЕ КРАЈ НЕТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ! 

 

 

1. Крвното или природното сродство се формира со раѓањето.                         ______ 

2. Бракот покрај другото подразбира и заедничка грижа на брачните другари во 

одгледувањето на нивните деца.                                                                         ______ 

3. Кога стапуваат во брак младенците се регистрираат во општина и добиваат извод 

на родени.                                                                                                               ______ 

4. Во традиционалното семејство (патријархално), главниот збор го има таткото.                                                                                                                                                

                                                                                                                                 ______ 

8/ 
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